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بار با فاصله کمتری کارگر پیشتاز را انتشار دادیم که بحث با سلام مجدد خدمت همه کارگران عزیز و عرض خسته نباشید. ما این
 قوا معروف تا تنور داغ است نان را بچسبانیم.بگیریم، به قبلی خود را تا فراموش نشده پی

ما در شماره قبل درباره نارضایتی کارگران فعال و پیشتاز درباره عدم شرکت فعال اکثریت کارگران در اعتراضات حرف زدیم  
 آن را نیز مطرح کردیم و دو پاسخ رایج به

الفساد دست بگیریم و قال قضیه را بکنیم و از شر دولت که امشود بگذارید خودمان اسلحه بهاول: از این کارگران آبی گرم نمی
 است راحت شویم. 

عنوان کارگر  بینیم. آنان خواهان حل مشکلات صنفی خود هستند. درنتیجه ما بهدوم: حد فهم و درک کارگران همین است که می
ها شرکت کنیم و همراه آنان به مجلس و غیره شکایت بنویسیم و از مقامات بخواهیم که به پیشتاز باید در کنار آنان در همه حرکت

 داد ما برسند.

ها هم در عمل نادرستی خود را ثابت کردند. در اولی تعداد زیادی از جوانان شریف جان خود را ازدست دادند  حلهردو این راه
جایی نبرد و باعث شد بسیاری از کارگران مبارز  هم راه به شود اما آنهاست این روش استفاده میاما ثمری نداد و در دومی هم سال

حل اعتقاد حل سوم که ما نیز به همان راهها شوند. حال می پردازیم به راه و شریف در معرض خطر قرار گیرند و یا روانه زندان 
 داریم  

گونه پذیریم، اما چهدانیم و میگوید، درست است کارگران درحال حاضر آمادگی تغییر ندارند، این را ما هم میحل میراهاین  
 شود به این آگاهی رسید؟. می

فهمیم و فهمند. ما نخبگان هستیم که میها آماده نیستند، ماجرا را نمیکند: اینمجموع با طبقه کارگر قهر می طور دسته اول که به 
 شود منتظر ماند پس برویم و خودمان کار را تمام کنیم. کنند، تا ابد هم که نمیمتعجبیم که چرا بقیه مانند ما فکر نمی 

خودی کارگران حرکت  دنبال جنبش خودبهسلانه بهدهند سلانهخواهند قند در دل کسی آب بشود و ترجیح میگروه دوم هم که نمی
 طور؟ بماند.که سرانجام روزی فرا خواهد رسید. حالا کی؟ و چهامید اینکنند به 

گوئیم کارگران پیشتاز باید همیشه در کنار بقیه کارگران باشند. باید در همه مبارزات صنفی و دموکراتیک فعالانه شرکت ما می
کنند، نه تنها شرکت، بلکه در صف اول این مبارزات باشند. درست است که آگاهی فعلی کارگران در حد افزایش حقوق است، اما  

دارند این است که اضافه حقوق بر مبنای رقم نتیجه  درک آن  چه کارگران نیاز به خواهیم در همان سطح توقف کنیم. آنما که نمی
چرخد این دولت که سهل است  که اصولا، تا زمانی که در بر این پاشنه میدهد، و اینآورد و تورم را افزایش میبار میمعکوس به

کردند و دنیا مثل امروز نبود. در چنین وضعیتی ما  توانستند که مید. اگر میتوانند تورم را مهار کنندولت سوئد و آمریکا هم نمی
خواهید حقوق را اضافه کنید ممنون از توجه شما، اما بگذارید ابتدا نمایندگان انتخابی ما،  گوئیم جناب دولت، جناب کارفرما میمی

خیال هم نیستیم ها را بر اساس این درصد اضافه کنید. خوش ونه انتسابی شما، درصد واقعی تورم را تعیین کنند و سپس شما حقوق 
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شما نیست دخالت اضافی پذیرند، مطمئنا محترمانه خواهند گفت لطفا خفه شوید و در کاری که مربوط به ها میکه گمان کنیم آن
ست. بسیاری از همین کارگرانی که اند و ما بازنده هستیم، اما در واقعیت ماجرا طور دیگری جا ظاهرا آنان برنده شدهنکنید. این

پرسند: چرا دولت این  افتند و از خودشان میفکر می از این جواب بهتواند مشکلات ما را حل کند پسکنند دولت میامروز فکر می 
را تجربه کردیم. دادوقال هم که راه  خودمان آن  ست. ما در زندگی هرروزهکه کاملا متین و منطقیکند اینفرمول را قبول نمی

دهد؛ و به این ترتیب آگاهی جدیدی به گنجینه دانش این کارگر درباره  است تن نمینیانداختیم، چه دلیلی دارد که دولت به این درخو
تر رفته. حالا این روش را مقایسه کنید با روش قدم پیش کارها اضافه شده و او یکماهیت دولت و نقش آن در حمایت از صاحب

میلیون و نیم   ۷میلیون یا ده میلیون و در خانه بالایش سر  5ها. هرسال بنشینیم و چانه بزنیم سر  ها یعنی روش سندیکالیستدومی
میلیون باشد.   ۱۵میلیون و    ۱۰زدن روی  هایمان را بکشیم بالا برای سال دیگر که قرار است چانه توافق برسیم و پاشنه گیوه به 

ارها و دولت اضافه شده.  کاند و چه مقدار اگاهی آنان در مورد ماهیت مطلب دستمزدها و نقش صاحبکارگران چه پیشرفتی کرده
 زدن استاد هستند.های ماهری که در فن چانهاند آدمها شدهدر بهترین شکلش آن

این ترتیب ما هم از آگاهی فعلی کارگران حرکت کردیم ولی در حد آن متوقف نشدیم و گفتیم ببینید راه دیگری هم هست اما این به 
برد، اما چاره  فرساست و حوصله و کار میخواهد از آن استفاده کند. البته این راه طولانی و طاقتتواند و نه می سیستم نه می

نظر  ای جز این نداریم. به دیگری نیست. اگر بپذیریم که تغییر تنها با شرکت اکثریت کارگران و زحمتکشان ممکن خواهد بود، چاره
 ما کارگران آگاه و پیشتاز باید تمام نیروی خود را روی همین شیوه متمرکز کنند.

کم افزایش دهیم، اما درعین حال، دستگیر هم نشویم، کشته هم نشویم و  ما باید آگاهی کارگران را با استفاده از چنین شعارهایی کم
هم از ایندهد. ما انتظاری بیش گروهی دیگر منتقل کنیم. مطمئنا حکومت اجازه چنین کاری را نمیاین شیوه کار را از گروهی به 

کنند. بشمارید که چند نفر از کارگران و  بند و قانونی ما را با زور اسلحه و باتون سرکوب میها حتی اعتراضات نیم نداریم. این 
کاری کرد؛  شود علنیها هستند. در نتیجه شیوه کار ما هم باید عوض شود. دیگر نمیفعالان علنی کارگری همین امروز در زندان
های تیمی اشتباه نشود. محافل مخفی  های چریکی و خانهالبته این محافل مخفی با گروهپس باید محافل مخفی خودمان را ایجاد کنیم.  

کنند و مورد اعتماد و احترام همکاران  هم اعتماد دارند، در کارخانه باهم کار میشناسند، بهیعنی چند کارگر که همدیگر را می
شود.: امروز هایشان در درون این محفل مخفی گرفته میکنند، اما تصمیمهای صنفی هم شرکت میخودشان هستند و در تمام حرکت

بند را اضافه می این شعار را مطرح می این  نامه  به  نشریه منتشر میکنیم و قسکنیم،  این محافل  این  علیهذا.  کنند و از طریق 
تر  ی مختلف کارخانه و وقتی بیش هاگیرند و اعتضابات و اعتراضات را در سطح قسمتطور مستقیم، با هم تماس مینشریات، نه به 

 کنند. شدند، در سطخ منطقه با همدیگر هماهنگ می 

ها  دوتا هسته مخفی کار چندان مشکلی نیست اما اگر این هستهطور که قبلا هم گفتیم، دستگیری رهبران علنی و یا کشف یکی همان
ها را کشف کرد. شاید یک ماهیگیر بتواند  شود آنکناری تشکیل شوند دیگر به سادگی گذشته نمیوافزایش پیدا کنند و در هر گوشه 

ها کار  ماهی را در یک آبگیر کوچک صیید کند اما صید همان دوماهی در میان یک دریای بزرگی و در میان گله ماهییک یا دو
شود.  ها از افتراق و تنهایی ما نتیجه می کند قدرتمند و قوی نیست. قدرت آنطور هم که وانمود می ست. رژیم آن تقریبا غیرممکنی 
مان، که در ابتدا هم مخفی بود،  زی هستند اما وقتی که کارگران در شوراهای آننفر، دونفر ساواکگفتند از هر پنجدوره شاه هم می

 خودشان را متشکل کردند حتی ارتش تا دندان مسلح شاه هم نتوانست دوام بیاورد. 

گوئید،  هم آورد. درست میخواست و قال قضیه را با دارودسته جدیدی سر  ها اعتراض کنند که آمریکا نمیحالا ممکن است بعضی
های جدیدی  دانست و تجربه داشت که اگر پافشاری کند، این کارگران و این شوراها به آگاهیکه میخواست برای اینآمریکا نمی

وقت خربیار و باقالی بارکن، در نتیجه تصمیم گرفت که فیل را  شوند و آنکنند و متوجه قدرت جمعی خودشان میدست پیدا می
کنید زمان  آگاهی نداشتیم که سگ زرد برادر شغال است. اما آیا فکر میبدهد تا وزیر را حفظ کند. از طرف دیگر، ما کارگران هم  

 ه سرمان کلاه نرود. این آگاهی دست پیدا کنیم تا دوبارآن نرسیده که باید به 

کاری را های واقعی این ترس و کمکاری ریشهدیگر به ترس و کمکردن یکشدن و متهمجای ناامیدامروز کارگران پیشتاز باید به 
دهد، تا جایی که قدم آگاهی کارگران را افزایش میبه شناسایی کنند و به درمان آن بپردازند. باید سلسله مطالباتی را پیدا کرد که قدم 

کردن بهتر این نتیجه برسند که درواقع، این کل نظام، از ذیل تا صدر است که خراب شده و با بزککارگران به طور عمومی به
چنان که قول داده بودیم مطرح های بعدی همجا و در شمارههایی از این برنامه اقدام کارگری را در همین نخواهد شد. ما بخش

 خواهیم کرد.

دست بگیریم. نه قهرمانی  امان هستیم باید افسار کار را خودمان به وبچهاگر ما واقعا خواهان بهبود وضعیت خودمان و شرایط زن 
تواند زندگی ما را بهتر کند، نه یک شاه جدید و نه حتی خود امام زمان. ما خودمان قهرمان، رهبر و امام زمان سرنوشت  می

 خودمان هستیم
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